
BESTYRELSENS BERETNING for 28.03.2012 – 19.03.2013. 
 
 
I denne periode har der været afholdt 1 ordinær generalforsamling, flere telefonmøder med 
kommunen og 3 bestyrelsesmøder, samt i dialogmøde, sammen med mange andre foreninger. 
 
 
Den 28.03.12 afholdtes ordinær generalforsamling, hvor regnskabet pr. 31.12.11 udviste en 
egenkapital på 18.563,25 kr., og kontingentet for år 2012 blev fastsat til 100,- kr. pr. husstand. Til 
bestyrelsen blev valgt Kristina Larsen og Erik Hvidberg Jørgensen til marts 2014. Henrik Hansen 
ønskede at udtræde af bestyrelsen (på grund af flytning), og i hans sted valgtes Orla Jensen til marts 
2013. Derudover består bestyrelsen af Henning S. Mortensen (formand til marts 2013), Jørn 
Raahede, Fritz Müller og Birger Jensen (alle til marts 2013). Som suppleanter blev valgt Halvor 
Bogh og Henrik Rise-Jensen (til marts 2013), og som revisor Kiss Thomassen. 
Der var inviteret Vang Rasmussen, Løgumkloster, til at fortælle om sit ophold på hospitalsskibet 
Jutlandia i Korea krigen 1951-53, og der var i alt mødt 20 frem. 
 
 
På mødet den 23.aprilj 2012 konstituerede bestyrelsen sig med Erik Hvidberg Jørgensen som 
næstformand, Jørn Raahede som kasserer, Fritz Müller som sekretær og Kristine Larsen som 
hjemmesideansvarlig. 
De udsendte pressemeddelelser både før og efter generalforsamlingen, havde en rimelig effekt, 
sendes først til bestyrelsen for evt. bemærkninger før udsendelse. 
Alle grundejerne på Leos Allé er nu fordelt på de 9 bestyrelsesmedlemmer og suppleanter, der hver 
især følger med udsendelse af generalforsamlings indbydelser mv. 
 
D. 30. april er der også skrevet mails med vor kontaktperson i Teknik og Miljø, Anders H. Petersen, 
om gennemførelse af visse trafikforanstaltninger på Leos Allé, bl. a. hastighedsmålinger, samt om 
de i maj opstillede 2 chikaner i den nordlige ende af Leos Allé. Endvidere er også drøftet 
samarbejdet mellem de forskellige afdelinger i teknisk regi, så vi får koordineret en udførelse af 
slidlag med regulering af kantsten og fortov med placering og udførelse af ”vore” beplantningsøer.  
 
Som noget nyt er forsøgt udsendt et nyhedsbrev, NYT pr. mail til de medlemmer, hvor vi har mail 
adressen. NYT nr. 2 blev udsendt d. 11. maj og orienterede kort om foreningens gøremål i 2011.    
 
Den 31 maj 2012 deltog H.S.Mortensen og Erik Hvidberg Jørgensen i et dialogmøde med Tønder 
Kommune for alle Grundejer- Beboer- og Borgerforeninger, samt lokalråd, for den sydlige del af 
kommunen. 
Fagchef Lars-Erik Skydsbjerg orienterede om alt fra Teknik og Miljø forvaltningen. Med baggrund 
i manglende respons fra forvaltningen, er der oprettet én mailadresse, der ønskes anvendt ved 
henvendelse til Teknik og Miljø: teknisk@toender.dk 
Der vil blive udfærdiget en hastighedsplan for Tønder by med 30 og 40 km/t. veje/gader. 
Der vil blive givet høringsret til Grundejerforeninger, når der søges om dispensation fra en 
lokalplan. 
 
Med baggrund i sagen om dispensation til taget på en ejendom på Leos Allé, har bestyrelsen på 
mødet d. 6.dec. 2012 besluttet, at anmode om denne høringsret, og er derfor også af kommunen 
blevet anmodet, at afgrænse foreningens geografiske område. 
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I løbet af oktober og november er kurven Leos Allé / Bargumsvej nu blevet færdiggjort, og kunne d. 
30.nov. 2012 deltage i en symbolsk genåbning af Leos Allé. Bestyrelsen har dog 5 bemærkninger 
før vi betragter projektet som afsluttet, og disse er sendt til kommunen. 
 
Den 6. feb. 2013 blev afholdt bestyrelsesmøde, hvor bl.a. blev drøftet samarbejdet mellem de 
forskellige afdelinger i teknisk regi, så vi får koordineret en udførelse af slidlag med  vore ønsker 
om renovering af kantsten og fortove, samt etablering af vore 12 beplantningsøer.   
 
 
Året 2012 er især gået med den gode afslutning på en 3-4 års ”kamp” med kommunen om 
gennemførelsen af kurven Leos Allé / Bargumsvej, samt prøveopstilling af 2 chikaner i den 
nordlige ende af Leos Allé. 
 
Medlemsmæssigt har det været et rimeligt år, idet vi nok når op på 50 medlemmer, og vi vil stadig 
gøre en indsats for at så med som muligt. 
 
Vi er også interesseret i at få medlemmernes e-mail adresser, så meddelelser kan udsendes over 
mail. 
 
Følg med på vor hjemmeside www.leosalle.dk 
 
 
 
På bestyrelsens vegne. 
 
Henning Stengaard Mortensen (formand)  
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